2

   [image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12.05.2023 № 590
р.п.Любытино
Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьей 23, пунктом 1 статьи 39.37, пунктом 4 статьи 39.38, статьей 39.39, пунктом 1 статьи 39.43, статьей 39.45, статьей 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, приказом Росреестра от 19.04.2022 №П/0150 «Об утверждении требований к форме ходатайства об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования необходимости установления публичного сервитута», рассмотрев ходатайство Публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» ИНН: 7802312751, ОГРН: 1047855175785, публикации на официальном сайте Администрации Любытинского муниципального района от 19.04.2023 г. и в бюллетене «Официальный Вестник поселения» №6 от 19.04.2023 г., схемы расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане территории, и ввиду отсутствия заявлений иных лиц, являющихся правообладателями земельных участков об учете их прав (обременений прав), Администрация Любытинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. На основании пункта 1 статьи 39.43 Земельного кодекса РФ, установить публичный сервитут в отношении Публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» ИНН: 7802312751, ОГРН: 1047855175785, в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства ВЛ-0,4 кВ от КТП-100 кВА "Селище" (Л-7 ПС Любытино), согласно сведениям о границах публичного сервитута в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена в кадастровом квартале 53:07:0160301 и частей земельных участков с кадастровыми номерами 53:07:0160301:13, 53:07:0160301:14, 53:07:0160301:15, 53:07:0160301:17, 53:07:0160301:18, 53:07:0160301:20, 53:07:0160301:24, 53:07:0160301:28, 53:07:0160301:29, 53:07:0160301:41, 53:07:0160301:142, 53:07:0160301:271, 53:07:0160301:273, 53:07:0160301:275, 53:07:0160301:276, расположенных по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Любытинский муниципальный район, Любытинское сельское поселение.

Площадь испрашиваемого публичного сервитута: 4 575 кв. м.

2. Срок публичного сервитута - 49 (сорок девять) лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 №160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

4. График проведения работ при осуществлении деятельности по эксплуатации объектов электросетевого хозяйства, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут в отношении земель и частей земельных участков, указанных в пункте 1 постановления: завершить работы не позднее окончания срока публичного сервитута, установленного пунктом 2 постановления.

5. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения эксплуатации инженерного сооружения, для эксплуатации которого был установлен публичный сервитут.

6. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с прилагаемым описанием местоположения границ публичного сервитута (приложение №1).

7. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

8. Обладатель публичного сервитута вправе приступить к осуществлению публичного сервитута со дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.

9. Плата за публичный сервитут на основании пунктов 3, 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается.

   10. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный Вестник поселения» и разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель

Главы администрации    С.В.Матвеева

Приложение №1

к постановлению Администрации

муниципального района

от 12.05.2023 г №590
ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
Публичный сервитут объекта электросетевого хозяйства: ВЛ-0,4 кВ от КТП-100 кВА "Селище" (Л-7 ПС Любытино)

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект))

	Система координат МСК-53, зона 2

	Метод определения координат характерных точек границ - метод аналитический

	Площадь публичного сервитута 4 575 кв. м.

	Обозначение характерных точек границы
	Координаты, м

	Средняя квадратическая погрешность определения координат характерных точек границ

	X, м
	Y, м

	1
	610 085,40
	2 311 372,74
	0,1

	2
	610 081,64
	2 311 371,34
	0,1

	3
	610 083,02
	2 311 367,61
	0,1

	4
	610 050,68
	2 311 329,25
	0,1

	5
	610 015,53
	2 311 287,94
	0,1

	6
	610 000,29
	2 311 260,34
	0,1

	7
	609 957,44
	2 311 234,53
	0,1

	8
	609 921,32
	2 311 213,26
	0,1

	9
	609 886,60
	2 311 192,13
	0,1

	10
	609 879,99
	2 311 221,10
	0,1

	11
	609 889,90
	2 311 270,31
	0,1

	12
	609 901,94
	2 311 298,66
	0,1

	13
	609 898,26
	2 311 300,22
	0,1

	14
	609 886,06
	2 311 271,49
	0,1

	15
	609 876,04
	2 311 221,69
	0,1

	16
	609 864,44
	2 311 196,41
	0,1

	17
	609 851,87
	2 311 171,57
	0,1

	18
	609 839,87
	2 311 145,35
	0,1

	19
	609 811,31
	2 311 166,22
	0,1

	20
	609 776,82
	2 311 206,86
	0,1

	21
	609 773,77
	2 311 204,27
	0,1

	22
	609 808,57
	2 311 163,26
	0,1

	23
	609 838,16
	2 311 141,63
	0,1

	24
	609 825,45
	2 311 113,84
	0,1

	25
	609 812,98
	2 311 086,21
	0,1

	26
	609 764,18
	2 311 093,15
	0,1

	27
	609 755,45
	2 311 117,04
	0,1

	28
	609 740,66
	2 311 155,05
	0,1

	29
	609 736,93
	2 311 153,60
	0,1

	30
	609 751,71
	2 311 115,62
	0,1

	31
	609 761,24
	2 311 089,53
	0,1

	32
	609 812,24
	2 311 082,28
	0,1

	33
	609 813,68
	2 311 040,38
	0,1

	34
	609 808,58
	2 311 005,95
	0,1

	35
	609 794,06
	2 311 008,30
	0,1

	36
	609 793,42
	2 311 004,36
	0,1

	37
	609 807,98
	2 311 002,01
	0,1

	38
	609 800,15
	2 310 951,84
	0,1

	39
	609 793,06
	2 310 904,43
	0,1

	40
	609 797,01
	2 310 903,83
	0,1

	41
	609 804,11
	2 310 951,24
	0,1

	42
	609 812,24
	2 311 003,36
	0,1

	43
	609 817,46
	2 311 038,63
	0,1

	44
	609 854,66
	2 311 047,21
	0,1

	45
	609 907,05
	2 311 059,35
	0,1

	46
	609 906,15
	2 311 063,25
	0,1

	47
	609 853,76
	2 311 051,11
	0,1

	48
	609 817,59
	2 311 042,77
	0,1

	49
	609 816,19
	2 311 083,62
	0,1

	50
	609 829,09
	2 311 112,18
	0,1

	51
	609 841,62
	2 311 139,57
	0,1

	52
	609 872,49
	2 311 124,17
	0,1

	53
	609 907,26
	2 311 107,10
	0,1

	54
	609 909,02
	2 311 110,70
	0,1

	55
	609 874,27
	2 311 127,77
	0,1

	56
	609 843,29
	2 311 143,21
	0,1

	57
	609 855,22
	2 311 169,28
	0,1

	58
	609 883,91
	2 311 185,93
	0,1

	59
	609 884,49
	2 311 183,40
	0,1

	60
	609 888,38
	2 311 184,29
	0,1

	61
	609 887,53
	2 311 188,03
	0,1

	62
	609 923,38
	2 311 209,82
	0,1

	63
	609 959,50
	2 311 231,09
	0,1

	64
	610 003,29
	2 311 257,46
	0,1

	65
	610 018,85
	2 311 285,64
	0,1

	66
	610 053,74
	2 311 326,65
	0,1

	67
	610 087,60
	2 311 366,81
	0,1

	1
	610 085,40
	2 311 372,74
	0,1

	вырез 1 из 1

	68
	609 877,31
	2 311 214,88
	0,1

	69
	609 882,97
	2 311 190,03
	0,1

	70
	609 858,50
	2 311 175,82
	0,1

	71
	609 868,04
	2 311 194,67
	0,1

	68
	609 877,31
	2 311 214,88
	0,1